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Vinnuveitendasamband íslands hefor með bréfí dags. 25. nóvember 1993 fengið tií umsagnar frumvarp 
til laga um skattamál, 251. mál þingsins.
Megniefiii frumvarpsins snýr að þeim breytingum á lögum um virðisaukaskatt og vörugjöld sem leiða að 
yfirlýsingu stjómvalda sem gefm var í tengslum við kjarasamninga á liðnu vori um lækkun 
virðisaukaskatts á matvæli. Að hálfu Vinnuveitendasambandsins er ekki tilefiii til sérstakrar umfjöllunar 
um það málefhi í heild sinni. Óski þingnefhdin eftir frekari skýringum eða viðhorfum tii einstaka þátta 
þessa máls? þá verður að sjálfsögðu orðíð við því. Þó er óhjávæmilegt að vekja athygli á þeirri missögn, 
sem fram kemur í athugasemdum með faimvarpinu, að tryggt sé jafhræði með sölu á tilbunum réttum úr 
verslunum aruiars vegar og veitingahúsum hins vegar. Þar ber mikið í milli, samkvæmt Sambandi 
veitinga- og gistihúsa, en niðurstaða athugunar þess er að samkeppnisstaða verslana sem selja tilbúna 
rétti til neytenda muni batna miðað við veitingahus sem bjóða svipaða rétti einkum svo nefnda 
skyndibitastaði.
Þá er í þessu samhengi óhjákvæmiíegt að lýsa veruíegum áhyggjum af áhriflim álagningar 
virðisaukaskatts á gistihús sem áformað er að taki gildi frá næstu áramótum. Þó er enn frekar tilefhi til 
að lýsa efasemdum varðandi áformin að leggja virðisaukaskatt á fólksflutninga innanlands. Hvort 
tveggja skerðir samkeppnisstöðu ferðamannaþjónustunnar. Fullt tilefhi hefði verið til þess að skjóta 
frekari stoðum undir samkeppnishæfiii þessarar mjög svo mikilvægu vaxtargreinar í íslensku atvinnulífi, 
en ekki leggja stein í götu uppbyggingar þessarar atvinnugreinar, sem talin er hafa nokkra möguleika í 
frekari gjaldeyrisöflun og atvinnusköpun, ef rétt er er á málum haldið.
Þótt efndir ríkisstjómarinnar á fyrirheitum um lækkun virðisaukaskatts á matvæli sé að hluta mætt með 
hækkun launaskatta á atvinnulífmu og þar með fráhvarfi frá þeirri stefhumörkun aðila vinnumarkaðarins, 
að bæta samkeppnisskilyrði atvinnulífsins með þvi að halda launakostnaði fyrirtækjanna óbreyttum 
næstu misserin, þá er heildarávinningurinn, af óbreyttu kaupgjaldi og a.m.k. 14 mánaða friði á 
vinnumarkaði, ótvíræður að mati VSI.
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Að því er aðra þætti varðar vilí Vinnuveitendasambandið sérstaklega minna á erindi sitt til nefhdarinnar 
dags. 20. október sl. víðvíkjandi frádráttarbærni lífeyrissjóðsiðgjalda sjálfstætt starfandi atvinnurekenda. 
VSÍ metur það svo, að óhjákvæmilegt sé að bregðast við þessu brýna vandamáli nú þegar. Eðlilegur 
vettvangurfyrir slíkar breytingar er frumvarp um breytingar í skattamálum. Hér er bæði tilefhi og 
tækifæri til að kveða upp úr um rétt sjálfstætt starfandi manna til að draga þann hluta greidds iðgjalds til 
lífeyrissjóðs, sem umfram er 4% af launum, sem önnur rekstrargjöld áður en skattur er lagður á 
rekstrarhagnað eða laun. Aðeins þannig verður þegar tryggt, að þessi hópur atvinnurekenda þurfi ekki 
lengur að bua við þá fádæma mismunun að sá iðgjaldshluti sem atvinnureksturinn almennt ber sé ekki 
frádrættarbær í rekstraruppgjöri þeirra. Vinnuveitendasanibandið treystir því að háttvirt Efhahagsnefhd 
hlutist til um nauðsynlegar breytingar á lögum um tekju- og eignarskatt svo að framangreindu máíi verði 
ráðið til lykta með ásættanlegum hætti.
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